



## Zabytkowa lokomotywa zyska nowe życie! TKt 48 ma przyciągać [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2018.02.14



**Systematycznie pogarsza się stan zabytkowej lokomotywy TKt 48 znajdującej się na placu przed dworcem Iława Główna. Przyszłość tego zabytku kolejnictwa to przedmiot sporego zainteresowania zarówno ze strony mieszkańców, jak i samorządowców. Dlatego na pewno wiele osób ucieszy się z informacji, że Urząd Miasta w Iławie da parowozowi nowe życie.**

O sprawę pytał ostatnio, podczas sesji powiatowej rady, radny Eugeniusz Dembek. Jak tłumaczył, to mieszkańcy prosili go o interwencję w sprawie przyszłości znajdującego się niedaleko dworca zabytku kolejnictwa. Teren należy jednak nie do samorządu powiatu, a do miasta i to tam uzyskaliśmy dzisiaj zapewnienie, że TKt 48 zostanie odrestaurowany.

Jak wiadomo wszystkim mieszkańcom, lokomotywa stoi na placu przed iławskim dworcem. To teren, który zostanie wkrótce poddany gruntownej modernizacji. Mowa o miejskim projekcie pod nazwą "Utworzenie węzła integracyjnego systemów komunikacyjnych w południowej części miasta - zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy dworcu PKP". To zadanie, które według kosztorysu ma wartość około 26,5 mln zł, uzyskało unijne dofinansowanie w wysokości niemal 19 mln złotych. W ramach inwestycji teren przy dworcu zamieni się w logistyczne centrum skupiające rozwiązania dla transportu publicznego i prywatnego, a pobliski plac - w atrakcyjną przestrzeń publiczną służącą

wypoczynkowi.

Lokomotywa będzie jedną z atrakcji dostępnych na tym placu. Jej położenie, w stosunku do aktualnego stanu, ulegnie zmianie. Remont parowozu nie jest ujęty we wspomnianej dużej inwestycji, ale miasto zapowiada, że uruchomi dodatkowe środki.

**- W tej chwili prowadzimy rozmowy z fachowcem zajmującym się renowacją takich lokomotyw. Przygotowuje on ekspertyzę, która wskaże, jakie prace należy wykonać** - informuje zastępca burmistrza Iławy Mariola Zdrojewska.

Dotyczy to oczywiście poprawy stanu technicznego zabytku, który dzisiaj pozostawia wiele do życzenia, ale też instalacji dodatkowych elementów, które uczynią z parowozu prawdziwą atrakcję.

**- Chcielibyśmy, by lokomotywa była ciekawa i stała się jednym z elementów rozpoznawczych Iławy. Na razie wolałabym zbyt wiele nie zdradzać, ale pojawią się tam ruchome elementy dla zwiedzających. Sądzę, że będzie to atrakcja zwłaszcza dla dzieci** - dodaje wiceburmistrz Zdrojewska.

**Wizualizacja placu przed dworcem, który zostanie przebudowany w ramach zadania "Utworzenie węzła integracyjnego systemów komunikacyjnych w południowej części miasta - zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy dworcu PKP". Tu stanie lokomotywa (źródło: materiały inwestora).**



**Zabytkowy TKt 48 (wyprodukowany w 1951 roku) przed dworcem Iława Główna - stan aktualny (fot. Info Iława).**

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53760-zabytkowa-lokomotywa-zyska-nowe-zycie-tkt-48-ma-przyciagac-zdjecia>